
Portfolio výrobků

Filtrační patrony
➢Filtrační patrony Ø 115 mm se závitem 
➢Filtrační patrony Ø 120, 160, 185 mm konické
➢Filtrační patrony Ø 130 mm
➢Filtrační patrony Ø 150 mm
➢Filtrační patrony Plitex 3000 Ø 160 mm
➢Filtrační patrony Ø 228 mm
➢Filtrační patrony s přírubou na háčky Ø 150, 214, 327 mm
➢Filtrační patrony Ø 327 mm
➢Filtrační patrony Ecotex Ø 153 - 330 mm
➢Filtrační patrony Microtex Ø 327 mm
➢Vícečlánkové filtrační patrony Multicell
➢Filtrační patrony s instalací pomocí příruby

R+B Filtrační vložky pro čisté ovzduší – účinné a trvanlivé



Portfolio výrobků
Filtrační patrony
➢Filtrační patrony Ø 157-142 mm
➢Filtrační patrony Ø 142 mm
➢Filtrační patrony Ø 178-145 mm
➢Filtrační patrony Ø 145 mm s přírubou na háčky
➢Filtrační patrony Easy Fit Ø 157-150 mm
➢Filtrační patrony Ø 195-154 mm
➢Filtrační patrony Ø 232-202 mm
➢Filtrační patrony Ø 363-214 mm
➢Filtrační patrony Ø 214 mm
➢Filtrační patrony Ø 335-302 mm
➢Filtrační patrony Ø 327 mm s dvojitým těsněním
➢Filtrační patrony Ø 327 mm s obdélníkovou přírubou
➢Filtrační patrony Ø 327 mm s bajonetem
➢Filtrační patrony Ø 327–250 mm kónické
➢Filtrační patrony Ø 337–228 mm kónické s uchycením na západky
➢Filtrační patrony Ø 365–288 mm oválné
➢Filtrační patrony Ø 350 mm

R+B Filtrační vložky pro čisté ovzduší – účinné a trvanlivé



Portfolio výrobků
Filtrační panely
➢Filtrační panely 520–498 mm
➢Filtrační panely 497-1065 mm Multitex 
➢Filtrační panely 472-423 mm
➢Filtrační panely 497-475 mm
➢Filtrační panely 495-480 mm
➢Filtrační panely 567-496 mm
➢Filtrační panely 576-556 mm
➢Filtrační panely 628-600 mm
➢Filtrační panely 1050-930 mm

Filtrační kazety 

Filtrační vložky na zakázku

Filtrační prvky pro speciální provozní podmínky
➢ Filtrační vložky pro potravinářství a farmacii
➢ Filtrační vložky pro olejové mlhy a emulze
➢ Filtrační vložky pro filtraci horkých plynů
➢ Filtrační vložky Push-Push, Push-Pull
➢ Příslušenství 

R+B Filtrační vložky pro čisté ovzduší – účinné a trvanlivé



 

Standardní filtrační patrony  

 
Filtrační patrony Ø 115 mm se závitem 
 

Oblasti použití 

 
• Pneumatická doprava  

 
• Sklářský průmysl  

 
• Plnicí stanice (sila)  

 
• Výroba syntetických dílů  

 
• Farmaceutický průmysl  

Výhody  

 • Snadná a rychlá instalace  

otáčením filtru do držáku  

 
• Bez nutnosti použití nářadí 

 
• Filtrační médium  odpovídající konkrétní aplikaci  

 
• Dlouhá životnost  

Funkce  
Filtrační vložky se závitem jsou přišroubovány do odpovídajícího protikusu - držáku filtru ze špinavé strany, k instalaci 

nejsou potřebné nástroje.  

Jsou vhodné pro provozní teploty do 80 ° C. Filtrační vložky pro vyšší teploty, kovové díly z nerezové oceli, součásti, 

které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou k dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z netkaného polyesteru, 

polypropylenu, papíru nebo z jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou 

vrstvou či membránou. Jsou testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu. 

Příslušenství  
Držák filtru katalog. č. 310-001-000043 pro série Rd 60, držák filtru katalog. č. 310-001-000044 pro série Rd 72,                                                 

držák filtru katalog. č. 310-001-000045 pro série Rd 74, solenoidové ventily, systémy ovládání ventilů.  

 

 Filtrační patrona  

s otevřenými záhyby  



 

Rozměry 

 

Série  Rd 60   
Série Rd 72  

 
Série Rd 74  

Držák filtru                                                                     

Katalog.č. 310-001-000043   

Držák filtru  

Katalog.č. 310-001-000045  

Držák filtru  

Katalog.č. 310-001-000045 

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]   

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
 [m²]   

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

202  0,3  
 
202  0,3  

 
202  0,3  

302  0,4  
 
302  0,4  

 
302  0,5  

402  0,5  
 
602  0,8  

 
402  0,6  

602  0,8  
 
902  1,2  

 
602  1,0  

802  1,1  
 
982  1,3  

 
802  1,3  

982  1,3  
    

982  1,6  

 1202  1,6  
  

  
   

Zpět  na portfolio 

Instalace na závit Rd 60 

nebo Rd 72 x 5

Instalace na závit Rd 74

Série Rd 60, Rd 72 Série Rd 74

Uchycení

310-001-000043

310-001-000044

Uchycení

310-001-000045



 Standardní filtrační patrony  

 
 Filtrační patrony Ø 120, 160, 185 mm konické 

Oblasti použití 

 

• Farmaceutický průmysl 

• Sila - odvětrání  

 
• Pneumatické dopravníky  

 
• Odlučovače  

 
• Potravinářský průmysl  

Výhody  

 
• Efektivní zpětné získávání prachu díky konické formě  

 

• Certifikováno pro potravinářský průmysl 

• ePTFE Membrána na vtokové straně 

 

 

Vlastnosti 

• Maximální provozní teplota 80 °C 

• Kovové části z pozikované oceli 

• Očistitelné tlakovým vzduchem 

Speciální vyhotovení 

• Teplotní odolnost do 220 °C 

• Vhodné pro ATEX-provedení pro všechny zóny 

• Certifikované pro potravinářství dle DIN EN 1935, FDA CFR 21 nebo KTW-povolení 

• Kovové části z ušlechtilé oceli 

• Ostatní individuální provedení 

Filtrační média  
Jsou vybrána tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci - netkaný polyester, - polypropylen, - aramid, - polyfenylensulfid, - celulóza.. 

Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou testovány v 

souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno nejlepší filtrační médium pro daný případ.  

Příslušenství                              
Držák filtru katalog. č. 310-001-000026, magnetické ventily, elektronické systémy ovládání ventilů, podpůrné pružiny 

 

    Filtrační materiál s mikroporézní vrstvou 

     

 

 

 

 



Zpět  na portfolio 

Instalace na závit Rd 72

Příslušenství: závitová příruba 310-001-000058

Ø
[mm]

délka L
[mm]

filtrační plocha
[m²]

120-80 302 0,5

120-80 602 1,0

120-80 982 1,6

Instalace na závit Rd 100

Příslušenství: závitová příruba 310-001-000038

Ø
[mm]

délka L
[mm]

filtrační plocha
[m²]

160-115 302 0,7

160-115 602 1,5

160-115 982 2,5

160-115 1202 3,0

Instalace z čisté strany

Ø
[mm]

délka L
[mm]

filtrační plocha
[m²]

185-115 302 0,7

185-115 602 1,5

185-115 982 2,5

185-115 1202 3,1

Instalace na závit Rd 72
 

Instalace na závit Rd 100
 

Instalace z čisté strany
 



 Standardní filtrační patrony  

 
 Filtrační patrony Ø 130 mm 
 

Oblasti použití 

 
• Sila - odvětrání  

 
• Pneumatické dopravníky  

 
• Odlučovače  

 
• Potravinářský průmysl  

Výhody  

 
• Ploché záhyby, snadno se čistí  

 
• Pro aglomerativní prach  

 
• Odprášení prostor s vysokou koncentrací prachu  

 
• Vysoká zatížitelnost filtrační plochy  

Funkce  
Maximální provozní teplota je 80 ° C. Filtrační vložky pro teploty do 450 ° C, kovové díly      

z nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou    

k dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z 

netkaného polyesteru, polypropylenu, papíru nebo z jehličkové plsti. Mohou být v provedení 

antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. 

Jsou testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno 

nejlepší filtrační médium pro daný případ.  

 

Příslušenství                              
Držák filtru katalog. č. 310-001-000026, magnetické ventily, elektronické systémy ovládání ventilů, podpůrné pružiny 

 

Příruba ze syntetické 

 hmoty určená pro 

montáž ze špinavé 

strany 

 

 

Provedení s výměnným  

vzpěrným košem pro 

montáž z čisté strany   



 

 

Rozměry  

 

 

 
 

Délka L  
[mm]  

 

Filtrační plocha  
[m²]  

 
302  0,5  

 
602  1,0  

 
982  1,7  

 
1202  2,0 

 

U série s přírubou 310-001-000026 jsou délky L 305, 605, 985 a 1205 mm 

Instalace ze špinavé strany

Na přírubu

Instalace ze čisté strany

Série s přírubou 

310-001-000026

Série s průměrem horní 

příruby 155 mm

Uchycení 310-001-000026 

Zpět  na portfolio 

ø130 ø130



 

Standardní filtrační patrony  

 
Filtrační patrony Ø 150 mm 
 

Oblasti použití  

 
• Sila - odvětrání  

 
• Cementářský průmysl 

 
• Vyplňování a mísení produktů  

 
• Chemický průmysl  

 
• Pneumatické dopravníky  

Výhody  

 
• Na prachy, které jsou obtížně filtrovatelné 

 
• Vhodné pro vysoké koncentrace prachu  

 
• Univerzálně použitelné  

 
• Vhodné pro vysoké zatížení filtrační plochy 

Funkce  
Maximální provozní teplota je 80 ° C. Filtrační vložky pro teploty do 450 ° C, kovové díly      

z nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou    

k dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z 

netkaného polyesteru, polypropylenu, papíru nebo z jehličkové plsti. Mohou být v provedení 

antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. 

Jsou testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno 

nejlepší filtrační médium pro daný případ.  

Příslušenství  

Držák filtru katalog. č. 310-001-000029, magnetické ventily, elektronické systémy ovládání ventilů  

 

 

  

Instalace ze špinavé 

strany pomocí  

šroubové tyče v ose 

patrony  



Rozměry 

 

 Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

 
602  1,5  

 
982  2,5  

 
1202  3,0  

 
2002  5,0  

U série s přírubou 310-001-000029 jsou délky L 605, 985, 1205 a 2005 mm 

 

Instalace ze špinavé strany 

pomocí šroubu v ose patrony

Instalace ze špinavé strany na 

přírubu

Instalace z čisté strany

Série se šroubem Série s přírubou 

310-001-000029

Série s průměrem 

horní příruby 175 mm

Uchycení 310-001-000029

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační patrony  

Filtrační patrony Plitex 3000 Ø 160 mm 

Oblasti použití 

 
• Barevné pigmenty  

 
• Zpracování syntetických 

hmot 

 
• Stříkání kovů  

 
• Zpracování kovů  

 
• Zpracování dřeva  

Výhody  

 
• Montáž bez použití nářadí  

 
• Vhodné jako náhrada filtračních hadic  

 
• Univerzálně použitelné  

Funkce  
Maximální provozní teplota je 80 ° C. Filtrační vložky pro teploty do 450 ° C, kovové díly z 

nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou k 

dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z 

netkaného polyesteru, polypropylenu,  papíru  nebo z jehličkové plsti. Mohou být v provedení 

antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou.                                                                           

Jsou testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno 

nejlepší filtrační médium pro daný případ. 

Příslušenství  
Držák filtru katalog.č. 310-001-000038 pro závit Rd 100, magnetické ventily, elektronické systémy ovládání ventilů  

 Instalace na závit  

  ze špinavé strany  



 

Rozměry  

 

 

 
 

Délka L  
[mm]  

 

Filtrační plocha  
[m²]  

 602 1,6 

 
982 2,7 

 
1202  3,3  

 
1502  4,1  

 
2002  5,6  

 

 

Instalace na závit Instalace z čisté strany

Série Rd 100 Série s průměrem 

horní příruby 185 mm

Uchycení 310-001-000038

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační patrony  

 
Filtrační patrony Ø 228 mm

 

 

Oblasti použití  

• Plazmové řezání  

 
• Pískování  

 
• Potravinářský průmysl  

 
• Řezání laserem  

 
• Těžební průmysl  

 
• Chemický průmysl  

Výhody  

 
• Snadno se čistí  

 
• Vhodné pro vysoké koncentrace prachu  

 
• Otevřené a ploché záhyby 

 
• Vysoká mechanická odolnost proti opotřebení  

Funkce  
Maximální provozní teplota je 80 ° C. Filtrační vložky pro teploty do 450 ° C, kovové díly             

z nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou            

k dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z netkaného polyesteru, polypropylenu, papíru nebo z 

jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou 

testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno nejlepší filtrační médium pro daný případ.  

Příslušenství  
Držák filtru katalog. č. 310-001-000023,  komplet - držák filtru s Venturiho tryskou katalog. č. 310-002-000018, magnetické ventily, 

elektronické systémy ovládání ventilů  

 

 

 

Filtrační médium 

s mikroporézním 

povrchem  



Rozměry  

 

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

 

    602  3  
 

 982  5  
 

 1202  6  
 

U série s přírubou 310-001-000023 

jsou délky L 605, 985 a 1205mm 
  

Instalace z čisté stranyInstalace ze špinavé strany na 

přírubu

Instalace ze špinavé strany 

pomocí šroubu v ose patrony

Série se šroubem Série s průměrem horní 

příruby 260 mm

Série s přírubou         

310-001-000023

Uchycení                       

310-001-000023

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační patrony  

 
Filtrační patrony s přírubou na háčky Ø 150, 214, 327 mm 
 

Oblasti použití 

 
• Slévárny  

 
• Letecký průmysl  

 
• Recyklace  

 
• Zinek postřik  

 
• Těžební průmysl  

 
• Pískování  

Výhody  

 
• Technické poradenství  

 
• Filtrační médium upraveny tak, aby aplikace  

 
• Vynikající odolnost proti opotřebení  

 
• Dlouhá životnost  

Funkce  
Filtrační vložky s bajonetem (s přírubou se 3-mi háčky - oky), mohou být instalovány ze strany 

znečištěné vzdušniny nebo na čisté straně. Maximální provozní teplota je 80 ° C. Filtrační vložky 

pro vyšší teploty, kovové díly z nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny 
nebo speciální provedení jsou k dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  

Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z netkaného polyesteru, polypropylenu,  papíru  nebo z 

jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou testovány 

v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Příslušenství  
Venturiho trysky  

katalog. č. 310-002-000013  pro filtrační patronu Ø 214 mm,  

katalog. č. 310-002-000015  pro filtrační patronu Ø 327 mm,  

solenoidové ventily, elektronické řídicí systémy, deflektory vzduchu  



 

Rozměry 

 

Instalace bajonetem se 

3-mi háčky

Číselná TAB. s rozměry

viz další strana 



 

Rozměry 

Série Ø TK = 205 mm pro montáž ze špinavé i čisté strany  

Ø A 
[mm] 

Délka L 
[mm] 

Filtrační plocha 
[m²] 

Ø TK 
[mm] 

150 605 1,5 205 

150 985 2,5 205 

150 1205 3,0 205 

Série Ø TK = 266 mm pro montáž ze špinavé i čisté strany  

Ø A 
[mm] 

Délka L 
[mm] 

Filtrační plocha 
[m²] 

Ø TK 
[mm] 

214 605 3,0 264 

214 985 5,0 264 

214 1205 6,0 264 

Série Ø TK = 393 mm pro montáž ze špinavé i čisté strany  

Ø A 
[mm] 

Délka L 
[mm] 

Filtrační plocha 
[m²] 

Ø TK 
[mm] 

327 605 6,0 393 

327 605 10,0 393 

327 985 10,0 393 

327 985 13,0 393 

327 985 16,0 393 

327 1205 12,0 393 

327 1205 16,0 393 

327 1205 20,0 393 

Série Ø TK = 365 mm pro montáž ze špinavé strany  

Ø A 
[mm] 

Délka L 
[mm] 

Filtrační plocha 
[m²] 

Ø TK 
[mm] 

327 605 6,0 365 

327 605 10,0 365 

327 985 10,0 365 

327 985 13,0 365 

327 985 16,0 365 

327 1205 12,0 365 

327 1205 16,0 365 

327 1205 20,0 365 

 

Zpět  na portfolio 



 

Standardní filtrační patrony  

Filtrační patrony Ø 327 mm  

Oblasti použití 

 
• Práškové lakování  

 
• Otryskávací zařízení  

 
• Zpracování kovů  

 
• Bezpečnostní filtry 

 
• Extrakce svářečských dýmů  

Výhody  

 
• Velká filtrační plocha v malém prostoru  

 
• Vysoká kvalita zpracování  

 
• Výhodný poměr cena versus filtrační plocha  

 
• Velmi vysoká spolehlivost  

Funkce  
Maximální provozní teplota je 80 ° C. Filtrační vložky pro teploty do 450 ° C, kovové díly       

z nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou          

k dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z netkaného polyesteru, polypropylenu, papíru nebo z 

jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou 

testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno nejlepší filtrační médium pro daný případ.  

Příslušenství  
Uchycení patrony katalog.č. 310-001-000051                                                                                                                                                                   

Venturiho tryska katalog.č. 310-002-000014  pro filtrační patronu Ø 327 mm          

Solenoidové ventily, elektronické systémy ovládání ventilů, zesilovací válec čisticího tlakového vzduchu   

 

 

Filtrační patrona  

se zesilovacím válcem pro posílení 

účinku čisticího vzduchu  



 

Rozměry 

 

 

 

 
 

 

Ø[mm]              Délka L[mm]  Filtrační plocha[m²] 

327                           602                          6,0 

327                           602                          8,0 

327                           602                          10,0 

327                           982                          10,0 

327                           982                          13,0 

327                           982                          16,0 

327                           1202                          12,0 

327                           1202                          16,0 

327                           1202                          20,0 

 

U série s přírubou 310-001-000051 jsou délky L 605, 985 a 1205mm 

 

Instalace ze špinavé 

strany na přírubu

Instalace ze špinavé strany 

pomocí šroubu v ose patrony

Instalace z čisté strany

Série se šroubem Série s průměrem 

horní příruby 353 mm

Uchycení           

310-001-000051

Série s přírubou         

310-001-000051

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační patrony  

Filtrační patrony ECOTEX Ø 153 - 330 mm 

Oblasti použití 

 
• Práškové lakování  

 
• Svařování  

 
• Chemický průmysl  

 
• Odsávání při broušení  

 
• Farmaceutický průmysl  

 
• Plnicí stanice  

Výhody  

 
• Rychlá a snadná montáž bez nářadí  

 
• Montáž na základě pootočení o 120 °  

 
• Rychlá výměna vložek  

 
• Filtrační médium přizpůsobené konkrétní aplikaci  

 

Funkce  

Rychlá a snadná výměna filtračních vložek. ECOTEX filtrační vložky jsou namontovány ze špinavé strany bajonetovým systémem – tj. 

pootočením o 120 ° v protikusu – úchytu vložky. Nástroje nejsou pro montáž potřebné. Maximální provozní teplota je 70 ° C. Filtrační vložky 

vhodné pro potravinářský průmysl nebo kovové díly z nerezové oceli jsou k dispozici na vyžádání.  

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z netkaného polyesteru, polypropylenu, papíru nebo z 

jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou 

testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Příslušenství  
Úchyt patrony  

Katalog.č. 310-001-000019   pro filtrační patronu Ø 153 mm,  

Katalog.č. 310-001-000022   pro filtrační patronu Ø 216 mm,  

Katalog.č. 310-001-000025   pro filtrační patronu Ø 330 mm,  

Venturiho tryska katalog.č. 310-002-000014  pro filtrační patronu Ø 330 mm,                                          

magnetické ventily, elektronické systémy ovládání ventilů, zesilovací válec čisticího tlakového vzduchu  pro filtrační patronu Ø 330 mm 

 

 

 

Bajonet        

s těsněním  



Rozměry 

 

Ø TK  205  
[mm]   

Ø A  
[mm]  

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

Úchyt patrony katalog.č. 310-001-000019 

 
153  635  1,5  

 
153  1015  2,5  

 
153  1235  

3,0 

  

Ø TK  264  
[mm]   

Ø A  
[mm]  

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

Úchyt patrony katalog.č. 310-001-000022 

 
216  610  3  

 
216  990 5  

 
216  1210 

6  

 

Ø TK  387  
[mm]   

Ø A  
[mm]  

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

Úchyt patrony katalog.č. 310-001-000025 

 
330  610  6  

 
330  610  8  

 
330  610  10  

 
330  990  10  

 
330  990 13  

 
330  990   16 

 
330 1210 12 

 
330 1210 16 

 
330 1210 20 

Úchyt patrony 

Zpět  na portfolio 



 

Standardní filtrační patrony  

Filtrační vložky MICROTEX Ø 327 mm 

Oblasti použití 

 
• Otryskávací zařízení  

 
• Práškové lakování  

 
• Svářečský dým - odsávání 

 
• Plynové turbíny  

 
• Farmaceutický průmysl 

 
• Bezpečnostní filtry 

Výhody  

 • Snadno zaměnitelné s mnoha modely filtračních vložek na trhu  

 
• Filtrační plocha až 21 metrů na 1 patronu  

 
• Vysoká účinnost filtrace  

 
• Nízké náklady  

Funkce  
Maximální provozní teplota pro vložku s filtrační plochou 21m

2
  je 65 ° C. Pro vložku s filtrační plochou 11m

2
  je 80 ° C. Standardní filtrační 

vložky mají pozinkované kovové části. Filtrační vložky pro vyšší teploty s kovovými díly z nerezové oceli nebo komponenty vhodnými pro 

potravinářský průmysl jsou k dispozici na vyžádání.  

Filtrační média  
Filtrační materiál je vhodně přizpůsoben konkrétní aplikaci. U vložek s filtrační plochou 21m

2
 je filtrační médium z impregnovaného papíru s 

polyesterovými vlákny, u vložek s filtrační plochou 11m
2
 je filtrační médium z netkaného polyesteru, polypropylenu nebo z jehličkové plsti. 

Média mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou testovány v 

souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Příslušenství (pro všechny vložky MICROTEX)  

Venturiho tryska katalog.č. 310-002-000014  

Solenoidové ventily  

Elektronické systémy ovládání ventilů,                         

Zesilovací válec čisticího tlakového vzduchu                                                                                                                                                                                                                                                                   



 

Rozměry 

 

 ØA  Délka L   ØB  Filtrační materiál  Filtrační plocha 

[mm]  [mm]   [mm]     [m2˛] 

 

324  660   13  papír    21 

324  660    –  papír    21 

 

327  662   13  polyester    11 

327  662     –  polyester   11 

200  402   14 polyester   4,5 

Instalace ze špinavé strany 

Uchycení pomocí šroubu 

Ø324,   21 m2

Oboustranně otevřená

Ø324,   21 m2 

 

Oboustranně otevřená

Ø327,   11 m2 

 

Instalace ze špinavé strany 

Uchycení pomocí šroubu 

Ø327,   11 m2

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační patrony  

Filtrační vícečlánkové patrony 

MULTICELL 

Oblasti použití 

• Otryskávací zařízení  

• Svářečský dým - odsávání 

• Farmaceutický průmysl 

• Odsavače pilin 

• Pneumatické dopravníky 

• Papírenství 

• Průmyslové odsavače 

Výhody  

• Více filtrační plochy při stejném objemu prostoru 

• Vstup znečištěné vzdušniny zvenku i zevnitř  

• Střídavé čištění (levá a pravá komora) tlakovým vzduchem během provozu 

• Kuželovitý tvar článků patrony „W“ 

Funkce  
Patentovaná filtrační patrona MULTICELL je určena pro kompaktní odsavače prachu. Na zařízení s průtokem filtrované vzdušniny až 2500 m³ / h 

vystačí jen jedna filtrační vložka. Podle potřeby na daný objem filtrované vzdušniny pak může být osazen libovolný počet MULTICELL patron.  

Patrona se skládá ze dvou kuželových filtračních vložek, které využívají i volný vnitřní prostor jako filtrační povrch. Znečištěná vzdušnina vtéká 

současně zevnitř i vně skrze filtrační patronu. Čistý přefiltrovaný vzduch proudí vnitřním meziprostorem vzhůru. MULTICELL filtrační patrona je 

rozdělena do dvou komor. Obě poloviny (komory) jsou za provozu střídavě čištěny stlačeným vzduchem, bez přerušení procesu filtrace.  

Kónický tvar podporuje čištění. Přívod stlačeného vzduchu je realizován pomocí prstencové trysky.  

Filtrační patrony jsou odolné teplotě do 80 ° C. Patrony pro vyšší teploty, provedení kovových dílů z nerezové oceli nebo provedení vhodné pro 

potraviny jsou k dispozici na vyžádání. Instalace patron je možná na čisté i špinavé straně.  

Filtrační média Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z netkaného polyesteru, polypropylenu, nebo 

z jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou testovány v 

souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Příslušenství  
Prstencová tryska katalog.č. 310-003-000002, magnetický ventil katalog.č. 310-010-000002, elektronické systémy ovládání ventilů  

Patrona MULTICELL – pohled 

zespodu a shora   



 

Rozměry 

 

    

Délka L  
[mm]  

 

Filtrační plocha  
[m²]  

 
 

605 17 

  
985  20  

  
985  28  

  
1205  34 

 

Špinavý vzduch

Čistý vzduch

Instalace z čisté stranyInstalace ze špinavé strany

Magnetický ventil           

310-010-000002

Kruhová tryska 310-003-000002

Komora 1

Komora 2

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační patrony  

 

Filtrační vložky s manžetou pro montáž na rám 

Oblasti použití 

 
• Mobilní a stacionární odsávače 

 
• Odsávání dřevěného prachu a pilin  

 
• Otryskáváním vzniklý prach  

 
• Svařovací dýmy  

 
• Průmysl stavebních hmot  

 
• Broušením vzniklý prach  

Výhody  

 
• Pětkrát větší filtrační plocha vložky ve srovnání se stejně velkým filtračním pytlem  

 
• Snadnější výměna vložky oproti výměně pytle  

 • Optimální čištění díky otevřeným a plochým skladům  

 
• Dlouhá životnost  

Funkce  
Znečištěná vzdušnina proudí do filtračních patron z vnitřní strany.  

Patrony jsou tepelně odolné do 60 ° C. Vlastní - speciální rozměry a další vlastní návrhy 

jsou k dispozici na vyžádání.  

Filtrační média 

Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z 

netkaného polyesteru, polypropylenu, papíru nebo z jehličkové plsti. Mohou být 

v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou 

či membránou. Jsou testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné 

pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Čištění  
Filtrační vložky jsou čištěny pomocí rotačních kartáčů uvnitř patrony nebo pomocí 

vibrátoru umístěného na patroně.                         

Příslušenství  
Rotační kartáče pro čištění poháněné ručně klikou.   

Kartáčový čisticí 

systém  

 

 



 

 

Rozměry 

 

 Ø A  
[mm]   

Ø C  
[mm]  

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

Katalog č.  
Kartáčový  

čisticí mechanismus 

s klikou  

 
240  230  661  3,1  310-006-000010 

 
490  480  638  6,7  310-006-000011 

 
490  500  638  6,7  310-006-000011  

 
240  230  1041  5,2  310-006-000014 

 
490 480  1018  11,0  310-006-000015  

 
490 500  1018  11,0  310-006-000015 

Čisticí mechanismus s 

kartáči poháněný ručně 

klikou

1 - pohon klikou

2 – čistící kartáče

3 – filtrační médium

4 – výztužný koš

Připojení ØC

 

Zpět  na portfolio 

|←             Ø A           →| 



 

Filtrační vložky na zakázku 

 
Kromě standardních filtračních patron máme ve výrobním programu i mnoho dalších druhů filtračních patron. Rádi 

vyvineme filtrační vložky speciálně dle Vašeho zadání. Neváhejte nás kontaktovat a poptat.   

 

 

kónické vložky

radiální vložky

speciální vyhotovení

- tvary na zakázku

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 157-142 mm  

 
Montáž ze špinavé strany pomocí bajonetu 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

142 540 0,9 

142 912 1,6 
 

 

 
Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 142 mm  

 

Montáž  čisté strany  

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

142 510 0,8 

142 750 1,2 

142 790 1,3 

142 912 1,5 

 

 

 

 

 
Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 178-145 mm  
 

Montáž z čisté strany 

pro otvor v dělící desce Ø 159 mm 

příslušenství: těsnění 370-001-000001 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

145 603 1,5 

145 983 2,6 

145 1203 3,2 

145 1203 3,8 

145 2003 5,5 

 

 

 

  

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 145 mm s přírubou na háčky 

  

S přírubou se 3-mi háčky Ø TK = 180 mm, montáž z čisté nebo špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

145 305 1,0 

145 605 1,6 

145 605 2,1 

145 985 3,6 

145 1205 3,2 

145 1505 5,4 

 
 

Zpět  na portfolio 



 

Další filtrační patrony - náhrady 

 
Filtrační patrony Easy Fit Ø 150 mm 
 

Oblasti použití  

 
• Zpracování minerálních prachů  

 
• Slévárny 

 
• Pneumatické dopravníky 

 
• Výroba krmných směsí pro zvířata  

 
• Zpracování cementu  

Výhody  

 
• Snadná montáž bez použití nářadí zastrčením z čisté strany  

 
• Vhodné pro vysoké koncentrace prachu  

 
• Univerzálně použitelné  

Funkce  
Maximální provozní teplota je 60 ° C. Filtrační vložky pro teploty do 110 ° C, kovové díly z 

nerezové oceli, součásti, které jsou schváleny pro potraviny nebo speciální provedení jsou k 

dispozici na vyžádání. 

Filtrační média  
Filtrační média jsou upravována tak, aby poskytla optimální výkon při filtraci. Skládají se z 

netkaného polyesteru, polypropylenu  nebo z jehličkové plsti. Mohou být v provedení 

antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou 

testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA. Podle požadavku je vybráno nejlepší filtrační médium pro daný případ.  

Příslušenství  
Držák filtru katalog. č. 310-001-000031, magnetické ventily, elektronické systémy ovládání ventilů  

  



Rozměry 

 

  

 

 
Pro montáž z čisté strany 

pro otvor v dělící desce Ø 159 mm 

 

Příruba katalog. č. 310-001-000031 

 

Ø   Délka L  Filtrační plocha 

[mm]   [mm]   [m²] 

150   660   1,1 

150   1040   1,9 

150   1260   2,4 

150   1460   2,7 

150   1560   2,9 

150   2060  3,9 

Příruba  katalog.č. 

310-001-000031

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 195-154 mm 

  

Montáž z čisté strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

154 502 1,1 

154 502 1,3 

154 602 1,5 

154 982 1,3 

154 982 2,5 

154 982 3,2 

154 1402 3,3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 232-202 mm 

  

Montáž z čisté strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

202 230 1,7 

202 405 3,7 

202 570 2,5 

202 760 3,3 

202 810 3,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 
Filtrační patrony Ø 363-214 mm 

 
Kónické, montáž z čisté strany 
 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

214 275 0,8 

214 275 1,6 
 

 

 

 

 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 

 

Filtrační patrony Ø 214 mm 

 
Příruba se 4-mi háčky, Ø TK = 266 mm, pro montáž z čisté nebo špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

214 505 2,5 

214 605 3,0 

214 750 3,75 

214 985 5,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 335-302 mm 

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

302 602 10 

302 982 16 

302 1202 20 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 327 mm s dvojitým těsněním 

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

302 602 10 

 
 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 327 mm s obdélníkovou přírubou 362 x 406mm 

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 
[m²] 

327 982 6 

327 982 16 
 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 327 mm s bajonetem 

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 

 [m²] 

327 602 10 

327 982 16 

327 1202 20                        

 

 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 327-250 mm kónické 

 

• Kompaktní systémy 

• Nízká rychlost proudění v systému 

• Menší vnitřní prostor filtrační patrony  

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 

 [m²] 

327 602 7,5 

327 982 12,5 

327 1202 15,3                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 337-228 mm kónické s uchycením na západky 

 

•     Pro kompaktní systémy 

•     Instalace pomocí systému Click 

•     Nízká rychlost proudění v systému 

•     Menší vnitřní prostor filtrační vložky 

  

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 

 [m²] 

337 600 7,5 

337 985 12,5 

337 1166 15                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 365–288 mm oválné 

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 

 [m²] 

365-288 660 17,5 

Oboustranně otevřená 
  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační patrony - náhrady 
 

Filtrační patrony Ø 350 mm  

 

Montáž ze špinavé strany 

Ø 
[mm] 

délka L 
[mm] 

filtrační plocha 

 [m²] 

350 662 15 

    
 

 

 

  
 

 

Zpět  na portfolio 



 

Standardní filtrační panely  

 
Filtrační panely  

Oblasti použití 

 
• Filtrace emulzní mlhy  

 
• Chemický průmysl  

 
• Filtrace aerosolů  

 
• Odlučovače prachů vznikajících broušením  

 
• Průmyslové odsavače  

 
• Odsávání svářecích dýmů 

 
• Recyklace materiálů  

 
• Potravinářský průmysl  

Výhody  

 
• Zatížitelné vysokou koncentrací prachu  

 
• Vysoká mechanická pevnost díky kovové výztuže a plně propojeným koncům skladů  

 
• Hrdlo filtračního panelu s otvory ve tvaru Venturiho trysky   

 
• Dlouhá životnost  

Funkce  
Filtrační desky jsou instalovány z čisté strany vodorovně nebo svisle.  

Jsou vhodné pro provozní teploty do 60 ° C. Patrony pro vyšší teploty, provedení kovových dílů z 

nerezové oceli nebo provedení vhodné pro potraviny jsou k dispozici na vyžádání. Otvory ve tvaru 

Venturiho trysky v hrdle filtračního panelu zvyšují efektivitu čištění pomocí impulsů tlakového vzduchu.  

Filtrační média  

Filtrační materiál je vhodně přizpůsoben konkrétní aplikaci. Plisovaná filtrační média se skládají z netkaného polyesteru nebo z jehličkové plsti. 

Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou testovány v souladu s 

DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Příslušenství  
Venturiho tryska katalog.č. 310-002-000008, solenoidové ventily, těsnění, elektronické ovládání ventilů  

 

  Hrdlo filtračního 

 panelu s otvory 

ve tvaru 

Venturiho trysky 



 

Rozměry 

 

 

Šířka  
[mm]  

Délka L  
[mm]  

Filtrační plocha  
[m²]  

520  605  1,4  

520  605  2,1  

520  985  2,4  

520  985  3,6  

520  1205  2,8  

520  1205  4,2  

 

Zpět  na portfolio 



Standardní filtrační panely  

 
Filtrační panel MULTITEX 

 

Oblasti použití

 

 

• Práškové lakování  

 
• Filtrace emulzní mlhy 

 
• Filtrace smaltovacího prášku  

 
• Slévárny  

 
• Průmysl plastů  

 
• Chemický průmysl  

 
• Potravinářský průmysl  

 
• Otryskávací zařízení  

Výhody  

 
• Nízký odpor filtračního panelu 

 
• Filtrační médium odpovídající konkrétní aplikaci  

 
• Velmi dobře čistitelné  

 
• Filtrační média s povrchovou úpravou nebo membránou  

Funkce  
MULTITEX filtrační panely poskytují vynikající výkon s minimálními nároky na prostor. Díky skládaným filtračním médiím  je dosaženo 

významného snížení odporu filtru a tedy i snížení provozních nákladů. Panely jsou standardně instalovány ze špinavé strany. Pro montáž z čisté 

strany jsou k dispozici na vyžádání.   

Jsou vhodné pro provozní teploty do 60 ° C. Panely pro vyšší teploty, speciální rozměry a v provedení pro potravinářství jsou k dispozici na 

vyžádání. MULTITEX panely pasují do mnoha běžně používaných filtračních zařízení 

Filtrační média  

Filtrační materiál je vhodně přizpůsoben konkrétní aplikaci. Plisovaná filtrační média se skládají z netkaného polyesteru nebo z jehličkové plsti. 

Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. Jsou testovány v souladu s 

DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu.  

Příslušenství  
Solenoidové ventily, těsnění, elektronické ovládání ventilů  

mikroporézní 
povrchová úprava



 

 

Rozměry 

 

 

A  
[mm]  

 

A  
[mm]  

 

B  
[mm]  

  

C  
[mm]  

 

Délka L  
[mm]  

 

Filtrační plocha  
[m²]  

 
 

 

737  717  675   700  950  4,0  

 
 

 

737  717  675   700  1260  5,4  

 
 

 

737  717  675   700  1555  6,7  

 
 

 

1065  1045  1050   1030  950  5,8  

 
 

 

1065  1045  1050   1030  1260  7,4  

 
 

 

1065  1045  1050   1030  1555  9,4  

Zpět  na portfolio 



 

Filtrační panely na zakázku 

 

Kromě standardních filtračních panelů máme ve výrobním programu i mnoho dalších druhů filtračních 

panelů. Rádi vyvineme filtrační panely speciálně dle Vašeho zadání. Neváhejte nás kontaktovat a poptat.   

 

 

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 472-423 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 
délka L 

[mm] 
filtrační plocha 

[m²] 

472-423 528 1,7 

472-423 933 3,0 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 497-475 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 
délka L 

[mm] 
filtrační plocha 

[m²] 

497-475 800 4,0 

497-475 995 5,0 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 495-480 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 
délka L 

[mm] 
filtrační plocha 

[m²] 

495-480 985 2,0 

495-480 1505 3,0 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 567-496 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 
délka L 

[mm] 
filtrační plocha 

[m²] 

567-496 775 2,0 

567-496 1512 3,7 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 576-556 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 

délka L 

[mm] 

filtrační plocha 

[m²] 

576-556 

576-556 

1050 

1200 

5 

6 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 628-600 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 
délka L 

[mm] 
filtrační plocha 

[m²] 

628-600 1200 5,5 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



Další filtrační panely - náhrady 
 

Filtrační panely 1050-930 mm  

montáž z čisté strany 

 

[mm] 
délka L 

[mm] 
filtrační plocha 

[m²] 

1050-930 950 5,3 

 

 

 

 

 

  

Zpět  na portfolio 



 

 

 

Filtrační kazety 
  

Velikost filtračních kazet je přizpůsobena vašim individuálním 

požadavkům. Vyrábíme kazety o výšce 50 - 128 mm. 

Výhody  

• Nízká tlaková ztráta 

• Montáž volitelně na straně surového nebo čistého plynu 

• Nízká celková výška odsávacího systému 

• Čištění kartáči nebo stlačeným vzduchem 

• Možnost horizontální nebo vertikální instalace 

• Maximální provozní teplota 140 °C 

Oblasti použití  

Všude v odprašovacích zařízeních  

Filtrační média  

Filtrační materiál je vhodně přizpůsoben konkrétní aplikaci. Plisovaná filtrační média se skládají z netkaného polyesteru, papíru, polypropylenu 

nebo z jehličkové plsti. Mohou být v provedení antistatickém, olej a vodu odpuzujícím, nebo s nanesenou povrchovou vrstvou či membránou. 

Jsou testovány v souladu s DIN EN 60335-2-69 dodatek AA a jsou vhodné pro filtraci zdraví nebezpečnému prachu. 

Více informací je k dispozici na vyžádání.  

 

Zpět  na portfolio 



 

 

Filtrační vložky pro potravinářství a farmacii  

• Na žádost mohou být filtrační vložky R + B Filter vybaveny prvky, které vyhovují 

předpisům: 

- Směrnice (EC) 1935/2004 

- Směrnice (EC) 2023/2006 

- Směrnice (EU) 10/2011 

- US FDA 21 CFR 

• Vhodné pro všechy ATEX zóny 

  

Oblasti použití  

• Sušičky 

• Potahování tablet 

• Filtry pro izolátory 

• Větrání sil 

• Procesy přepravy výrobků 

• Čerpací stanice 

Filtrační média  

• Bílé netkané textilie z polyesteru a polypropylenu nebo jehlové plsti.  

Možné povrchové úpravy: 

• Antistatické 

• Membrána ePTFE 

• jiný nátěr nebo impregnace 

Filtrační materiál je přizpůsoben vlastnostem prachu a požadovanému stupni odloučení. Naše filtrační média jsou certifikována podle DIN EN 

60335-2-69 nebo DIN EN 1822. 

Kovové díly  

Kovové části filtračních prvků jsou vyrobeny z nerezové oceli.  

Zpět  na portfolio 



 

 

Filtrační vložky pro Olejové mlhy a emulze  
 

Plisované filtrační patrony a filtrační kazety pro odfiltrování 

oleje a emulzní mlhy nebo aerosolu  

Druhy filtračních vložek  

Filtrace oleje a emulzní mlhy nebo aerosolu se provádí pomocí 

plisovaných filtračních patron nebo filtračních kazet. Oba typy 

filtrů jsou dostupné ve všech standardních velikostech R+B 

Filter. 

Speciální rozměry jsou k dispozici na vyžádání.  

Filtrační média      

        

         Speciální multi-filtrační médium vyvinuté pro 

tyto aplikace odděluje kapalné částice ze vzduchu. 

Prostřednictvím různých filtračních vrstev je dosaženo extrémně 

vysoké sorpční schopnosti. První je hrubý filtr, který funguje jako 

předfiltr. Zde se zachytí většina částic. Zbývající částečky se zachytí v jemném filtru, což je vrstva jemných skleněných vláken.  

                

Všechna filtrační média jsou vyrobena z biologicky rozložitelných vláken. 

Uvedená filtrační média fungují jako sorpční média a tudíž nemohou být čištěna. 

Provoz                          

Těmito R+ B filtračními prvky lze dosáhnout účinnosti filtrace třídy F9. Částice 1 mikron a větší jsou 100% odděleny.         

Pro více informací, jsme Vám k dispozici.  

 

Zpět  na portfolio 



Filtrační vložky pro filtraci horkých plynů 

•     Vhodné pro provozní teploty do 220 °C,  max. do 450 °C 

•     Lze použít v zónách ATEX 

•     Kovové díly z pozinkované nebo nerezové oceli 

•     Robustní konstrukce pro dlouhou životnost 

•     Čištění pomocí pulzů stlačeného vzduchu 

•     Nejvyšší provozní bezpečnost 

 

Oblasti použití  

 

• Spalovny 

            filtrace kouře ze spalování biomasy nebo dřevěných pelet 

• Chemický průmysl 

            čištění prachových částic z horkého procesního vzduchu 

• Sušičky 

sušení potravin pro další zpracování nebo pro výrobu pigmentů pro širokou škálu použití,  

jako jsou barvy nebo kosmetika 

• Slévárny 

            extrakce z tavicích pecí 

 

Filtrační média 

• PPS  

• Aramid 

• Polyimid 

• Nerez-ocelové rouno 

Teplota  Filtrační média 

140 – 220 °C  Jehličková plsť vhodná pro konkrétní aplikaci 

nad 220 ° – 450 °C Tkanina z nerezové oceli (nerezová mřížka)   

   

140 – 220 °C  

 

nad 220 ° – 400 °C  

ØA 

[mm]  

ØR  

[mm]  

Délka  

[mm]  

Filtrační plocha  

[m2]  

Délka  

[mm]  

Filtrační plocha  

[m2]  

150  175  985  na dotaz  1305  na dotaz  

228  260  985  na dotaz  1305  na dotaz  

327  353  985  na dotaz  1305  na dotaz  

 

 

Zpět  na portfolio 



Zpět  na portfolio 

Filtrační vložky Push-Push, Push-Pull

Filtrační vložky R+B Push-Push a Push-Pull chrání zaměstnance a výrobky ve výrobních procesech vysoce 

aktivních látek ve farmaceutickém a chemickém průmyslu. Umožňují výměnu v rukavicových boxech v 

izolátorech. Jsou přizpůsobeny vašim individuálním požadavkům.

Aplikace

• Dávkování

• Míchání

• Vážení

• Lisování

• Balení

Výhody

• Možnost provedení bez silikonu a 

polyuretanu

• Stabilní těsnění

• Chemicky odolné

• Vhodné pro všechny zóny ATEX

• Možnost provedení podle předpisů ES 

a amerického Úřadu pro kontrolu 

potravin a léčiv



Zpět  na portfolio 

Filtrační vložky Push-Push, Push-Pull

Filtrační média

• Papír ze skelných vláken, polyesterová 

netkaná textilie s ePTFE membránou, 

antistatický

• Splňují separační třídy H13 / H14 podle DIN 

EN 1822 nebo H podle DIN EN 60335-2-69, 

dodatek AA

Vlastnosti a speciální provedení

• Odolnost vůči teplotám standardně do 80 °C, 

speciální provedení do 120 °C

• Prvky bez silikonu nebo polyuretanu

• Neškodné pro potraviny podle předpisů ES a 

amerického Úřadu pro kontrolu potravin a 

léčiv (FDA)

  - REG (EC) 1935/2004- REG (EC) 2023/2006

  - REG (EU) 10/2011

  - US FDA 21 CFR

Certifikáty

Lze dodat následující certifikáty:

• Neškodné pro potraviny podle předpisů ES a 

US FDA

• Separační účinnost podle DIN EN 1822 s 

jednotlivými sériovými čísly pro každou 

filtrační kazetu s individuálním číslem

• Prohlášení o shodě 2.1 podle normy EN 

10204

• Protokol o zkoušce 2.2  podle EN 10204

• Osvědčení o kontrole 3.1 podle EN 10204

• Certifikát BSE / TSE

Koncové příruby

• Vyrobeno z nerezové oceli pro odolnost nebo z plastu 

Těsnění

• Obzvláště stabilní těsnění zajišťuje maximální těsnost 

• Materiály - silikon, polyuretan nebo EPDM



 Příslušenství 

  Naše filtrační patrony a filtrační panely jsou k dispozici s různým 

příslušenstvím pro instalaci a čištění. 

Montáž 

1 Příruby pro filtrační patrony Ø 115 - 330 mm 

Čištění 

2 Venturiho trysky pro filtrační patrony Ø 160 - 330 mm 

3 Krátké injektory pro filtrační patrony Ø 160 - 330 mm 

4 Prstencová tryska pro filtrační patronu Ø 570 mm 

5 Venturiho tryska pro filtrační panel 520 - 498 mm 

6 Čisticí trysky 3/8" - 1" pro filtrační patrony Ø 115 - 330 mm 

7 Elektromagnetické ventily ¾", 1", 1 ½" 

8 Rotační vzduchové trysky pro filtrační patrony Ø 327 mm 

9 Zesilující válec pulzního čištění pro filtrační patrony Ø 327 mm 

10 Rotační kartáče pro filtrační patrony s montáží na přírubu 

11 Ovládání ventilů 

(10 - 13 bez ilustrace)    Další 

12 Prekotizační prášek (pro nanášení povrchové ochranné vrstvy) 

13 Kontrastní prášek pro detekci netěsností 

  

Zpět  na portfolio 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66

